Управление делами Правительства

и развития кадрового потенциала

Нижегородской области

 ДЕПАРТАМЕНТ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ

Кремль, корп. 1, г. Нижний Новгород, 603082

тел. 439-06-35, факс 411-91-35

е-mail: official@kadr.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

Уважаемые коллеги!

Информируем вас, что во второй половине декабря 2019 года будет

осуществляться процесс выдачи юбилейных медалей «75 лет Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 гг.», футляров и удостоверений к ним (далее -

юбилейная медаль) в муниципальные районы и городские округа

Нижегородской области в соответствии с утвержденным графиком выдачи

юбилейных медалей, который будет направлен вам в ближайшее время.

Настоятельно рекомендуем учесть, что согласно установленного порядка

первое торжественное вручение юбилейных медалей проводится

Президентом Российской Федерации В.В. Путиным в Кремле

(дата проведения торжественного вручения главой государства будет сообщена

дополнительно). В связи с этим, просим вас спланировать работу по организации

вручений юбилейных медалей в вашем районе после проведения указанного

вручения.

Кроме того, в срок до 13 декабря 2019 года просим предоставить

графики плановых мероприятий по вручению юбилейной медали в вашем

 Главам

местного самоуправления

муниципальных районов

и городских округов

Нижегородской области

О вручении юбилейной

медали «75 лет Победы

в Великой Отечественной

войне1941-1945 гг.»

mailto:%20official@kadr.kreml.nnov.ru

 2

районе в соответствии с прилагаемыми формами по электронной

почте: podshivalina@kadr.kreml.nnov.ru, kurbakova@kadr.kreml.nnov.ru,

kuznetsova@kadr.kreml.nnov.ru, kostromina@kadr.kreml.nnov.ru.

При разработке графиков торжественных мероприятий рекомендуем

предусмотреть участие Губернатора Нижегородской области либо заместителей

Губернатора, заместителей Председателя Правительства Нижегородской

области, представителей политических партий, общественных ветеранских

организаций, средств массовой информации.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

Директор департамента                                    С.А.Капралова

Кузнецова Ольга Евгеньевна
8 (831) 419-73-70

mailto:kurbakova@kadr.kreml.nnov.ru
mailto:kuznetsova@kadr.kreml.nnov.ru
mailto:kostromina@kadr.kreml.nnov.ru

Форма 1

Вручение юбилейных медалей

«75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» в Домах культуры

МЕСЯЦ
(начинать с февраля после первого торжественного вручения главой государства)

дата кол-во

ветеранов

населенный

пункт

место

проведения

вручения
(Дом культуры)

ФИО и

должность

руководителя,

который

вручает

юбилейные

медали

Участие

во вручениях

руководителей

ОИВ и иных

лиц

МЕСЯЦ
дата кол-во

ветеранов

населенный

пункт

место

проведения

вручения
(Дом культуры)

ФИО и

должность

руководителя,

который

вручает

юбилейные

медали

Участие

во вручениях

руководителей

ОИВ и иных

лиц

_____________________________________                           ____________________
                           Глава местного самоуправления                                                                                  подпись

Форма 2

Вручение юбилейных медалей

«75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» на дому

МЕСЯЦ
(начинать с февраля после первого торжественного вручения главой государства)

дата кол-во

ветеранов

населенный

пункт

место

проведения

вручения
(адрес

проживания

ветерана)

ФИО и

должность

руководителя,

который

вручает

юбилейные

медали

Участие

во вручениях

руководителей

ОИВ и иных

лиц

МЕСЯЦ
дата кол-во

ветеранов

населенный

пункт

место

проведения

вручения
(Дом культуры)

ФИО и

должность

руководителя,

который

вручает

юбилейные

медали

Участие

во вручениях

руководителей

ОИВ и иных

лиц

_____________________________________                           ____________________
                           Глава местного самоуправления                                                                                  подпись